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10.00-14.00

15:00-16.00
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09.00-10.00
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11.00-11.30
11.30-13.30

13.30-14.30
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10.00-11.00
11.00-13.00

13.00-13.30
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Cursos Precongreso
- Simulacion Clinica para la Formacién en Seguridad del Paciente.
- Iniciacidn a la caracterizacion y obtencion de prétesis.
- Simulacién Clinica en el Grado de Enfermeria.
Acreditacion.
Presentacion oficial.
Conferencia inaugural:
Peter Dieckman “Patient Safety Oriented Simulation Beyond the Swiss Cheese”
Café.
Talleres patrocinados:

Juan Antonio Muro “Fellowship Train-the-Trainers INACSL”

Carmen Ferndndez Panadero “Implementacion de un Sistema de Gestion del Aprendizaje en
un Centro de Simulacién”

Reuniones de grupos de trabajo / Visitas al Centro de Simulacién.
Céctel de Bienvenida.

Comunicaciones orales/Posters.
Conferencia plenaria:

Ignacio del Moral “Desarrollo de instructores: Creando experiencias unicas de aprendizaje”

Café.

Programa SIM?: Nuevo formato de comunicacion cientificaen un congreso en el que poner en
prdctica programas de simulacion.

Comunicaciones orales/Posters.

Almuerzo con el experto:

Alberto Centeno Cortés Ignacio del Moral

Javier Gutierrez y Silvia Arilla Oscar Martinez

Peter Dieckman
Workshop.
PhotoSIM: Encuentro de Centros de Simulacidn.
Asamblea SESSEP.
Cena de Gala: casino Madrid

Juan Antonio Muro

Comunicaciones orales/Posters.
Actividad en el exterior:
Dr. José Félix Hoyo Jiménez - Médicos del Mundo, Esparia
“Centro de recepcién y tratamiento de pacientes con sospecha de EBOLA”
Clausura.
Il Jornada de Alumnos del Grado de Medicina

ORGANIZA:
Sociedad Espafiola de Simulacién Clinica
y Seguridad del Paciente

ORGANIZADOR LOCAL:
Universidad Francisco de Vitoria

FECHA DE REALIZACION:
Del 10 al 12 de marzo de 2016.

LUGAR DE REALIZACION:

Universidad Francisco de Vitoria
Facultad de Medicina

Ctra. Pozuelo-Majadahonda Km. 1.800.
28.223 Pozuelo de Alarcon (Madrid)

CONTACTO:

Secretaria técnica - Viajes El Corte Inglés
C/ Luis Amador n° 26.

Centro de Negocios de

Cémara de Comercio de Granada.
18.014 Granada.

e-mail: sessep@viajeseci.es

Tel.: 958536820/21
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